
   AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
reaberto os prazos da licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, Processo Licitatório Nº. 023/2014, 
do tipo menor por item, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO 
DE EXAMES VASCULARES. A sessão pública 
dar-se-á no dia 26/05/2014, às 08h15min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.prefeituradema-
caiba.com.brou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 09/05/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
reaberto os prazos da licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, Processo Licitatório Nº. 024/2014, 
do tipo menor preço, com o objetivo de REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES NO 
APARELHO RESPIRATÓRIO. A sessão pública 
dar-se-á no dia 26/05/2014, às 11h15min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.prefeituradema-
caiba.com.brou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 09/05/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, comunica a 
correção no subitem 10.8 onde Lê-se:  A licitante 
deverá apresentar o BDI de forma detalhada, com 
a seguinte composição: Garantia, Risco, Despesas 
financeiras, Administração Central, Tributos e Lu-
cro, de acordo com a tabela constante no Anexo III, 
conforme determinação contida no acórdão de Nº. 
2622/2013 – PLENÁRIO, do Tribunal de Contas 
da União - TCU. O valor resultante da formula do 
BDI deverá estar na faixa de admissibilidade de no 

mínimo de 20,34% e no máximo 25% (vinte cinco 
por cento). Leia-se: A licitante deverá apresentar o 
BDI de forma detalhada, com a seguinte composi-
ção: Garantia, Risco, Despesas financeiras, Admi-
nistração Central, Tributos e Lucro, de acordo com 
a tabela constante no Anexo III, conforme determi-
nação contida no acórdão de Nº. 2622/2013 – PLE-
NÁRIO, do Tribunal de Contas da União - TCU. O 
valor resultante da formula do BDI deverá estar na 
faixa de admissibilidade de no mínimo de 19,60% 
a 24,23%. Ficam mantidas as demais condições 
previstas no edital. O Edital está à disposição dos 
interessados na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e de 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 08/05/2014. Maria do So-
corro O. da Luz. Presidente da CPL/PMM.

ANO IV – N° 578 - Macaíba-RN, segunda-feira, 12 de maio de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

Espaço não
Utilizado

Espaço não
Utilizado



ANO IV – N° 578 - Macaíba-RN, segunda-feira, 12 de maio de 20142

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado


